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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

جنایت دندانپزشک معتاد 
دندانپزشک آمریکایی که با سم 
آرسنیک همسرش را به قتل 
رسانده بود و وانمود می‌کرد که 
او خودکشی کرده است، توسط 

پلیس دستگیر شد.
به گزارش همشهری، به نقل از 
سی‌ان‌ان، در آخرین روزهای 
زمستان سال گذشته، پلیس 

کلرادو در جریان مرگ مشکوک زنی 43ساله به نام آنجلا کریگ 
در یکی از بیمارستان‌ها قرار گرفت. کارآگاهان عازم بیمارستان 
شدند و در بررسی‌ها مشخص شد که این زن 12روز قبل‌ به‌خاطر 
سردرد و سرگیجه به بیمارستان مراجعه کرده و در این مدت تحت 

درمان بوده اما درنهایت جانش را از دست داده است.
آنچه ماجرا را مرموز کرده بود اینکه بعد ازکالبد شکافی مشخص 

شد که مرگ آنجلا به‌علت مسمومیت با آرسنیک بوده است.
بدین‌ترتیب تحقیقات پلیس آغاز شد و مأموران به سراغ شوهر 
این زن که دندانپزشکی به نام جیمز بود، رفتند. او به پلیس 
گفت که همسرش خودکشی کرده است و توضیح داد: من دچار 
مشکلات مالی شدید شده و در آستانه ورشکستگی بودم و همسرم 
نمی‌توانست این وضعیت را تحمل کند، حتی چندین بار به من 
گفته بود که قصد دارد از من جدا شود یا به زندگی‌اش پایان دهد.

تحقیقات پلیس از خواهر آنجلا)مقتول( اما نشان داد که حرف‌های 
جیمز حقیقت ندارد و در واقع جیمز به‌خاطر مشکلات مالی به 
مواد‌مخدر روی آورده و همین باعث شروع اختلافات او و همسرش 
بود. همچنین پلیس به موضوع مهمی دست یافت که نشان می‌داد 
مرگ آنجلا خودکشی نبوده است. شریک و همکار جیمز در 
تحقیقات به مأموران گفت که چند روز قبل از اینکه همسر جیمز 

حالش بد شود، شوهرش به‌دنبال سم می‌گشته است.
بدین‌ترتیب روند تحقیقات در این ماجرا، مسیر دیگری را در پیش 

گرفت و کارآگاهان به دندانپزشک معتاد مظنون شدند.
در بررسی از رایانه مطب جیمز مشخص شد که او چند هفته قبل 
از مرگ همسرش، برای تحقیق در مورد سموم غیرقابل کشف در 
اینترنت این جملات را جست‌وجو کرده بود، »چند گرم آرسنیک 
خالص یک انسان را می‌کشد« و »چگونه سم درست کنیم«. 
سرنخ‌ها و شواهد به‌دست آمده نشان داد که جیمز در مرگ 
همسرش دست داشته و بدین‌ترتیب چند روز پیش وی دستگیر 

شد و قرار است به اتهام قتل درجه یک در دادگاه حاضر شود. 

دستگیری عامل شهادت 3پلیس

سارق سابقه‌دار که در جریان تعقیب و گریز موجب واژگونی 
خودروی پلیس و شهادت3نفر از مأموران شده بود ساعتی 

بعد از حادثه دستگیر شد.
به گزارش همشهری، این حادثه ساعت 2بامداد دیروز 
)سه‌شنبه( در محور خمام به خشکبیجار واقع در استان 
گیلان اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که مأموران پلیس 
در حال گشتزنی در آن محدوده بودند که به یک دستگاه 
خودروی پژو مشکوک شدند. استعلام وضعیت خودرو نشان 
می‌داد که مدتی قبل سرقت شده و به این ترتیب مأموران به 
راننده پژو دستور ایست دادند. راننده پژو با دیدن مأموران 
نه‌تنها خودرو را متوقف نکرد، بلکه تلاش کرد تا با بیشتر 
کردن سرعت فرار کند. او حتی برای گریختن از دست 
مأموران از میخ‌های دست‌ساز استفاده کرد و با پخش کردن 
این وسایل در سطح جاده تلاش کرد مأموران را از تعقیب 
کردن منصرف کند. با وجود این مأموران به تعقیب سارق 
فراری ادامه دادند و با رعایت قانون به‌کارگیری سلاح چند 
گلوله به‌سوی خودروی سارق شلیک کردند. تعقیب و گریز 
پلیس با سارق برای دقایقی ادامه یافت تا اینکه در محدوده 
روستای کته‌سر خودروی مأموران از مسیر منحرف و واژگون 

شد تا سارق خودرو بتواند فرار کند.
به‌دنبال این حادثه گروه‌های امداد و نجات خود را به محل 
حادثه رساندند اما شدت حادثه به حدی بود که هر 3مأمور 
پلیس به نام‌های استوار یکم سید مهیار کیازاده، استوار دوم 
محمدحسن جمشیدی و سرباز وظیفه امیرمحمد ملازاده 

بر اثر شدت جراحات وارده به شهادت رسیدند.
این حادثه پایان ماجرا نبود؛ چراکه از همان زمان به تیم‌های 
مختلفی از پلیس ماموریت داده شد تا عامل شهادت مأموران 
را شناسایی و دستگیر کنند. همزمان مشخصات سارق در 
اختیار واحدهای گشتی پلیس قرار گرفت و آنها ماموریت 
پیدا کردند سارق تحت تعقیب را در هر نقطه‌ای که مشاهده 
کردند متوقف و دستگیر کنند. چند ساعت از آغاز تلاش‌ها 
گذشته بود که مأموران موفق شدند سارق تحت تعقیب را در 

مخفیگاه خود در شهرستان آستانه اشرفیه دستگیر کنند.
سردار حسین حسن‌پور، جانشین فرمانده انتظامی استان 
گیلان در این‌باره گفت:‌ متهم دستگیر شده 41سال دارد و 
از سارقان سابقه‌دار منطقه است که به سرقت خودرو اعتراف 
کرد. همچنین با اعترافات او خودروی سرقتی درحالی‌که 
آثار اصابت گلوله بر بدنه آن مشاهده می‌شد در منطقه 
پیربازار رشت کشف شد. به‌گفته وی متهم در بازداشت به 
سر می‌برد و تحقیقات تکمیلی برای روشن شدن زوایای 
پنهان این پرونده ادامه دارد. همچنین مرکز اطلاع‌رسانی 
پلیس گیلان با تسلیت این حادثه اعلام کرد آیین‌ تشییع و 

خاکسپاری پیکر مطهر این شهدا اطلاع‌رسانی خواهد شد.

آن سوی مرز

جنایی

داخلی

عملیات ویژه برای آزادی گروگان 
40میلیاردی

2تبهکار که پسر 10ساله‌ای را مقابل مدرسه ربوده و به 
گروگان گرفته بودند در تماس با خانواده او 40میلیارد تومان 
باج‌خواهی کردند اما یک روز بعد در عملیات ضربتی پلیس 

دستگیر شدند تا گروگان نوجوان آزاد شود.
 به گزارش همشهری، پسر 10ساله که آراد نام دارد، ساعت 
7:30دقیقه صبح روز چهارشنبه هفتم آذرماه در نزدیکی 
مدرسه‌ای در کرج توسط 2مرد ناشناس ربوده شد. آنها 
این دانش‌آموز را به مکان نامعلومی منتقل کردند و به‌دنبال 
فرصتی برای باج‌خواهی از پدر آراد بودند. آن روز اولیای 
مدرسه در تماس با پدر آراد اعلام کردند که او به مدرسه نرفته 
است و همین تماس موجب نگرانی پدر و مادر این نوجوان 
شد. آنها مسیر خانه تا مدرسه را بارها جست‌وجو کردند و از 
هرکسی که فکر می‌کردند شاید بتواند کمکی برای یافتن 
آراد کند، کمک خواستند اما هیچ‌کس او را ندیده بود. در 
این شرایط ماجرا به پلیس گزارش شد و تیم‌های ویژه‌ای از 
پلیس آگاهی البرز تلاش خود را برای یافتن آراد آغاز کردند.

بی‌خبری از آراد ادامه داشت و پدر و مادرش بی‌قراری 
می‌کردند. آنها مدام در کوچه و خیابان برای یافتن پسرشان 
پرسه می‌زدند تا اینکه پدر آراد از شماره‌ای ناشناس در 
تلگرام پیامی دریافت کرد. او وقتی این فایل صوتی را باز 
کرد صدای آراد را شنید. او در چند جمله کوتاه گفت: »بابا 
حالم خوبه. دلم براتون تنگ شده. توروخدا هرچی می‌خوان 
بهشون بدید تا من آزاد بشم.« این پیام هرچند بیشتر دل پدر 
و مادر آراد را به درد آورد اما به سرنخی برای نجات او تبدیل 
شد. آدم‌ربایان در ادامه به پدر آراد گفتند که برای آزادی 

پسرش باید 40میلیارد تومان پرداخت کند.
هرچه تحقیقات پلیس ادامه پیدا می‌کرد، کارآگاهان به 
اطلاعات بیشتری در این‌باره دست پیدا می‌کردند تا اینکه 
با انجام اقدامات فنی موفق شدند اسارتگاه آراد را در یکی از 
شهرستان‌های اطراف کرج شناسایی کنند. آنها در عملیاتی 
ضربتی به مخفیگاه آدم‌ربایان یورش بردند و ضمن آزادی 

آراد 2آدم‌ربا را دستگیر کردند.
براساس این گزارش، 2آدم‌ربا در بازداشت به‌سرمی‌برند و 

تحقیقات تکمیلی در این‌باره ادامه دارد.

باند قاپ‌زنان پایتخت به آخر خط رسید
9تبهکار با تشکیل باند قاپ‌زنی در خیابان‌های شهر پرسه 
می‌زدند و گوشی شهروندان را سرقت می‌کردند. هرچند آنها 
در مدت کوتاهی گوشی ده‌ها شهروند را سرقت کردند اما 

سرانجام همگی دستگیر شدند.
به‌گزارش همشهری، در جریان اجرای طرح مبارزه با 
قاپ‌زنی، تیم عملیاتی کلانتری ۱۰۷ خیابان فلسطین، 
راکب و ترک‌نشین یک دستگاه موتورسیکلت را هنگام سرقت 
از یکی از شهروندان مشاهده کردند و بعد از تعقیب و گریز 
چند دقیقه‌ای موفق شدند آنها را دستگیر کنند. در تحقیق 
از دستگیرشدگان معلوم شد آنها از اعضای باند ۹نفره‌ای 
هستند که در قالب چند گروه در شهر اقدام به موبایل‌قاپی 
می‌کنند. به این ترتیب با استفاده از شیوه‌های نوین پلیسی 
هویت همه اعضای باند در محدوده دروازه غار شناسایی و با 
هماهنگی‌های قضایی در 2عملیات مجزا 7نفر از اعضای دیگر 

این باند به‌صورت همزمان دستگیر شدند.
سردار علی قاسم‌پور، رئیس پلیس پیشگیری تهران با اعلام 
جزئیات دستگیری اعضای این باند گفت:‌ از مخفیگاه متهمان 
تعداد ۳۰کلاه نقابدار که در سرقت‌ها به‌عنوان پوشش از آن 
استفاده می‌کردند، ۱۵دستگاه تلفن همراه سرقتی و ۱۰قبضه 
سلاح سرد کشف شد و متهمان به جرم خود مبنی بر قاپ‌زنی 
اعتراف کردند. آنها گفتند سرقت‌ها را به‌صورت تیم ۴نفره با 

۲موتورسیکلت انجام می‌دادند.
سردار قاسم‌پور ادامه داد: یکی از اعضای دستگیر شده این 
باند مالخر است که بعد از سرقت، گوشی‌های سرقتی را از 
سارقان خریداری و به یکی از کشورهای همسایه ارسال 
می‌کرد. او در ادامه به شهروندان توصیه کرد که حتما در 
موقع استفاده از تلفن همراه در معابر عمومی نسبت به اطراف 
خود آگاه باشند و درصورت مشاهده موارد سرقت یا موارد 

مشکوک با سامانه ۱۱۰ پلیس تماس بگیرند.

سارقی که در حال سرقت دینام کولر بود با دیدن یکی از ساکنان خانه قصد داشت 
فرار کند، اما دچار حادثه‌ای مرگبار شد.

به گزارش همشهری، چند روز پیش، مأموران کلانتری151 یافت‌آباد تهران در 
جریان سقوط مرگبار مردی از پشت‌بام یک منزل مسکونی در منطقه یافت‌آباد 

قرار گرفتند و راهی آنجا شدند.
مأموران با حضور در محل حادثه متوجه شدند که مرد جوانی از پشت بام 

ساختمان در حیاط سقوط کرده و در دم جانش را از دست داده است.
سرهنگ محمدرضا موسوی، سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت گفت: در 
جریان تحقیقات، یکی از ساکنان ساختمان مورد نظر گفت که از پشت بام منزل 
صدا‌هایی شنید و برای بررسی بیشتر به آنجا رفت و مرد جوان را که در حال باز 
کردن دینام کولر بود، مشاهده کرد. اما سارق با مشاهده صاحب‌خانه خواست فرار 

کند که از لبه پشت بام داخل حیاط افتاد و جانش را از دست داد.
وی افزود: بررسی‌ها نشان می‌داد که سارق با تخریب قفل در ورودی وارد 
ساختمان و پشت بام شده و در حال سرقت بود که این حادثه رخ داد. وی پیش از 

رسیدن نیروهای اورژانس جانش را از دست داده بود.
سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت افزود: سارق مجهول‌الهویه است و 
مدرک شناسایی همراه خود نداشت. تلاش برای شناسایی هویت وی ادامه دارد.

فرار مرگبار سارق کولر 

خانواده پسری جوان که 18سال قبل در 
جنایتی انتقام‌جویانه به قتل رسیده 

بود، درحالی‌که حکم قصاص قاتل 
قطعی شده و آماده اجرا بود، او را 
به حرمت ایام فاطمیه بخشیدند. 
به گزارش همشهری، این جنایت 

زمستان سال 85در غرب 
استان تهران اتفاق افتاد. 
آن روز زنی با پلیس تماس 
گرفت و از کشته شدن 
برادرش خبر داد. برادر او 
زمانی که در خانه تنها بود، با 

ضربات چاقو به قتل رسیده و 
خواهرش پس از ورود به خانه با 

جسد وی مواجه شده و پلیس را 
خبر کرده بود.

هیچ‌کس شاهد جنایت نبود و 
کسی نمی‌دانست که پسر جوان از 
سوی چه کسانی و با چه انگیزه‌ای 
به قتل رسیده است، اما شواهد 
موجود در صحنه قتل و بررسی 
نحوه ورود قاتل به خانه نشان 
می‌داد که قتل از سوی فردی آشنا 
صورت گرفته است؛ چراکه هیچ 
نشانه‌ای از ورود اجباری به خانه 
دیده نمی‌شد و چیزی از داخل خانه 

به سرقت نرفته بود.
به این ترتیب، جسد مقتول به 
پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات 

میدانی برای شناسایی عامل یا عاملان جنایت 
آغاز شد.

بررسی‌های اولیه حکایت از این داشت که 
در اطراف خانه مقتول، ‌دوربین‌های 
مداربسته وجود دارد. در این شرایط، 
‌تصاویر دوربین‌ها مورد بررسی قرار 
گرفت و تصویر عاملان جنایت که 
2نفر بودند، به‌دست آمد. آنطور که 
خانواده مقتول می‌گفتند، 
عاملان جنایت با یکدیگر 
برادر و از دوستان 
مقتول  قدیمی 
بودند. با این سرنخ، 
تورج و ایرج تحت 
تعقیب قرار گرفتند، 
اما هردویشان پس از 

جنایت گریخته بودند.

تنبیه مرگبار
چندین هفته از ماجرای 
جنایت گذشت تا اینکه 
مأموران پلیس ردپای 
2برادر فراری را در یکی 
از شهرستان‌ها به‌دست 
آوردند و با دستگیری آنها 
در مخفیگاه‌شان ‌به فرارشان 
پایان دادند. 2برادر مدعی 
بودند که به هیچ عنوان 
قصد قتل نداشتند و فقط 
می‌خواستند مقتول را تنبیه 
کنند. ایرج یکی از برادران 
گفت: حمید )مقتول( از 

دوستان قدیمی ما بود و هیچ مشکلی با یکدیگر 
نداشتیم تا اینکه چند وقت قبل با یکی از 
دوستان مشترکمان به نام کامبیز دچار اختلاف 
شدیم. اختلاف ما مالی و کاری بود، اما حمید 
)مقتول( وقتی متوجه اختلافات ما شد به دفاع از 
کامبیز پرداخت. تصور ما این بود که حمید طرف 
ما را می‌گیرد، اما او از کامبیز طرفداری و حمایت 
کرد. این مسئله باعث ناراحتی ما شد تا اینکه روز 
حادثه سراغ حمید رفتیم تا با او صحبت کنیم. 
وی ادامه داد: آن روز حمید باز هم از کامبیز 
طرفداری کرد و به هواخواهی از او پرداخت. ما 
هم با چاقو 3ضربه به او زدیم؛ 2ضربه من و یک 
ضربه برادرم. فقط می‌خواستیم او را تنبیه کنیم 
و اصلا قصد گرفتن جانش را نداشتیم. وقتی 
شنیدیم حمید فوت شده، ترسیدیم و دچار 
عذاب وجدان شدیدی شدیم. هر دو فرار کردیم، 

اما در نهایت گیر افتادیم.

اشد مجازات
2برادر پس از بازسازی صحنه جرم روانه زندان 
شدند و مدتی بعد در دادگاه کیفری پای میز 
محاکمه رفتند. در جلسه دادگاه ولی‌دم که 
مادر مقتول بود برای عاملان جنایت درخواست 
اشد مجازات را کرد. در این شرایط 2برادر به 
حکم اعتراض کردند و پرونده روی میز قضات 
عالی‌رتبه دیوان‌عالی کشور قرار گرفت. قضات 
دیوان پس از بررسی پرونده، حکم قصاص ایرج 
را تأیید کردند، اما حکم تورج را که یک ضربه 
به‌دست مقتول زده بود نقض کردند. به این 
ترتیب، تورج بار دیگر پای میز محاکمه رفت و از 
قصاص رهایی یافت. او به جرم معاونت در قتل 

به 15سال زندان محکم شد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

خانواده مقتول به حرمت ایام فاطمیه قاتل را بخشیدند

گرمای بخشش قاتل به کارتن‌خواب‌ها   رسیدگرمای بخشش قاتل به کارتن‌خواب‌ها   رسید

کلاهبرداری 29میلیاردی با ترفند واردات
مرد شیاد که خودش را واردکننده مواد شیمیایی معرفی می‌کرد به بهانه پیش‌خرید مواد شیمیایی 5 نفر را 
فریب داد و از آنها  29میلیارد تومان کلاهبرداری کرد. متهم وانمود می‌کرد باید این محصولات را از کشور چین 

وارد کند اما بعد از دریافت پول از مشتریانش متواری شده بود تا اینکه دستگیر شد.

دستگیری 4 منافق در پاکدشت
دادستان پاکدشت از دستگیری     4 نفر از عوامل گروهک تروریستی منافقین در این شهرستان خبر داد. محمد 
حسن‌پور گفت: در رصدهای شبانه‌روزی توسط سربازان گمنام امام زمان )عج(، ۴نفر از عناصر ضدامنیتی مرتبط 
با گروهک منافقین در پاکدشت دستگیر شدند و به تلاش برای اقدامات خرابکارانه و جاسوسی اعتراف کردند.

انتظامی
انتظامی

احتمال جنایت در پرونده گروگانگیران بی‌رحم
چند روز پس از بازداشت 6گروگانگیر افغان که با ربودن هموطنان 
خود، آنها را شکنجه کرده و حتی گوش یکی از طعمه‌هایشان را 
بریده بودند تا بتوانند از خانواده‌اش اخاذی کنند، احتمال وقوع 

جنایت از سوی یکی از اعضای این باند مطرح شد.
به گزارش همشهری، اوایل آبان امسال زنی افغان به شعبه هفتم 
دادسرای جنایی تهران رفت و گفت که پسر 21ساله‌اش ناپدید 

شده و از او بی‌خبر است.
وی گفت: پسرم مجید در کارگاهی در جنوب تهران کار می‌کرد. 
چند روز قبل یکی از دوستانش به او زنگ زد و گفت کار خوبی 
برایش سراغ دارد که درآمدش دلاری است. مجید هم برای صحبت 
درباره کار رفت، اما دیگر برنگشت. روز بعد با موبایل مجید به من 
زنگ زدند و گفتند پسرم را ربوده‌اند. آنها درخواست 2هزار دلار 
کردند و گفتند اگر این پول را پرداخت نکنم جان پسرم را می‌گیرند. 
آنها حتی فیلمی از پسرم فرستادند که نشان می‌داد او را غل و زنجیر 
کرده و بی‌رحمانه شکنجه‌اش می‌کنند. چون پولی نداشتم که به 

آدم‌ربایان پرداخت کنم  تصمیم گرفتم از پلیس کمک بگیرم.

قرار صوری
با این شکایت، کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران وارد 
عمل شدند و از مادر گروگان خواستند تا به بهانه اینکه دلارها را 
تهیه کرده، با گروگانگیران قرار بگذارد. وقتی این زن با کیفی که 
داخلش به جای دلار کاغذ بود در محل قرار حاضر شد، مأموران 
فردی را که برای تحویل گرفتن دلارها حاضر شده بود، دستگیر 
کردند. با دستگیری این فرد، مأموران به مردی افغان به نام نصیر 

رسیدند که یک تبهکار حرفه‌ای بود.

گروگانگیری سریالی
بررسی‌ها حکایت از این داشت که نصیر، سرکرده باند گروگانگیری 
است. اعضای این باند طعمه‌هایشان را از میان هموطنان خود 
انتخاب می‌کردند و آنها را گروگان می‌گرفتند تا از خانواده‌هایشان 

اخاذی کنند.
همچنین مشخص شد که نصیر همزمان یک باند دیگر را هم 
اداره می‌کرده است؛ همان باند 6نفره‌ای که به‌تازگی از سوی 

پلیس پایتخت شناسایی و منهدم شده بود. اعضای این گروه که 
به جز نصیر بقیه بازداشت شده بودند، گروگان‌هایشان را شکنجه 
می‌کردند و فیلم شکنجه‌ها را برای خانواده‌های آنها می‌فرستادند 
تا مجبورشان کنند پول درخواستی‌شان را پرداخت کنند. آنها در 
جریان شکنجه یکی از طعمه‌هایشان، گوش او را بریده و فیلمش 
را برای خانواده‌اش فرستاده بودند که انتشار این فیلم در فضای 

مجازی جنجال زیادی به راه انداخته بود.

سکوت سرکرده دوشغله 
بررسی‌ها نشان می‌داد که نصیر هم با گروهی که اعضای آن دستگیر 
شده بودند کار می‌کرد و هم گروه دیگری راه انداخته بود. او به بهانه 
کار مناسب با درآمد بالا، اتباع افغان را فریب می‌داد و با کشاندن 
به باغ‌ویلاهای غرب استان تهران، آنها را گروگان می‌گرفت و از 
خانواده‌هایشان اخاذی می‌کرد که یکی از طعمه‌ها، مجید، همان 
پسری بود که مادرش گزارش ربوده شدنش را اعلام کرده بود. با این 
اطلاعات نصیر دستگیر شد، اما در بازجویی‌ها سکوت کرده و حاضر 

نیست درباره سرنوشت مجید )جوان ربوده شده( چیزی بگوید.
این در حالی است که یکی از افرادی که توسط نصیر و همدستانش 
ربوده شده بود به مأموران گفت: در مدتی که در اسارت نصیر و 
همدستانش بودم، مجید )پسر ربوده شده( را در همان باغی که 
زندانی بودم، دیدم. او هم مانند من در غل و زنجیر بود و نصیر و 
دار و دسته‌اش با بی‌رحمی شکنجه‌اش می‌کردند. یک روز آنقدر 

کتکش زدند که دستان مجید شکست و از هوش رفت. بعد او را از 
پیش ما بردند که گمان می‌کنیم جانش را از دست داده یا او را به 
قتل رسانده‌اند؛ چون خانواده‌اش پولی را که گروگانگیران خواسته 

بودند، تهیه نکرده بودند.
با مطرح شدن این اظهارات، فرضیه ارتکاب جنایت از سوی نصیر 

و همدستانش قوت گرفته و تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

باز هم گروگانگیران افغان 
شاید باورتان نشود، اما در هفته‌های اخیر، پلیس آگاهی چند باند 
گروگانگیری را منهدم کرده که اعضای آن اتباع افغان هستند 
و کارشان ربودن و شکنجه‌ کردن هموطنانشان برای اخاذی از 
خانواده‌های آنها بوده است؛ مانند دستگیری تازه‌ترین اعضای باند 
گروگانگیری در تهران. این گروه که انگیزه‌شان پول بوده، ‌یک تاجر 
پولدار افغان را ربودند، اما صبح دیروز اعضای باند توسط مأموران 
اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران دستگیر شدند. ماجرا از این قرار 
است که چندی قبل مردی میانسالی به اداره پلیس تهران رفت و 
گفت پسرش را ربوده‌اند. پسرش تاجر و بنکدار آجیل و خشکبار بود. 
او آخرین بار برای رفتن به محل کارش از خانه خارج شده و دیگر 
برنگشته بود. خانواده جوان تاجر می‌گفتند که 24ساعت پس از 
ناپدید شدن پسرشان، گروگانگیران به آنها زنگ زدند و برای آزادی 
او درخواست 20هزار دلار کرده‌اند. پلیس به این خانواده آموزش 
داد تا به بهانه تحویل پول با گروگانگیران قرار بگذارند، اما وقتی 
خانواده جوان تاجر با گروگانگیران قرار گذاشتند، ‌آنها خودشان را 
نشان ندادند. به‌نظر می‌رسید که متوجه حضور پلیس شده و فرار 
کرده بودند. در این شرایط بود که آدم‌ربایان، ‌جوان تاجر را رها 
کردند. او به پلیس گفت که توسط هموطنانش ربوده شده و در 

اتاقی زندانی بوده است.
با انجام تحقیقات گسترده و اقدامات اطلاعاتی هویت یکی از 
گروگانگیران به‌دست آمد. او باربر بود و در بازار آجیل فروشان 
کار می‌کرد. مأموران وی را دستگیر کردند که مشخص شد او با 
همدستانش، جوان تاجر را ربوده بودند تا از خانواده‌اش اخاذی 
کنند. تحقیقات از متهمان توسط کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 

آگاهی تهران ادامه دارد.

پایان کابوس‌های 
18ساله 

پرونده ایرج یکی از برادرانی که حکم 
قصاصش قطعی شده بود به شعبه 
دوم اجرای احکام دادسرای جنایی 
تهران ارجاع و شمارش معکوس برای 
قصاص او شروع شد. او 3مرتبه پای 
چوبه دار رفت، اما هربار در آخرین 
لحظات موفق شد از ولی‌دم یعنی مادر 
مقتول مهلت بگیرد و به زندان برگردد. 
پس از مدتی مادر مقتول جانش را 
از دست داد و با مرگ وی، ‌برادران و 
خواهران مقتول اولیای دم محسوب 
می‌شدند. آنها اصرار بر قصاص قاتل 
برادرشان داشتند، اما تلاش تیم صلح 
و سازش دادسرای جنایی تهران برای 
جلب رضایت از اولیای دم آغاز شد. 
درحالی‌که قرار بود مرد جنایتکار 
برای چهارمین بار پای چوبه دار برود 
و قصاص شود، ‌اولیای دم به شعبه دوم 
اجرای احکام دادسرای جنایی تهران 
رفتند و وقتی نزد قاضی سیدمحمد 
رضوی، دادیار شعبه قرار گرفتند، 
‌اعلام کردند که از قصاص قاتل منصرف 
شده‌اند. آنها شنیده بودند که قاتل، 
‌در این مدت توبه کرده و رفتارهای 
خوبی در زندان دارد. اولیای دم تصمیم 
گرفتند به حرمت ایام فاطمیه، ‌قاتل را 
به شرط دریافت دیه ببخشند و مبلغ 
دیه را صرف امور خیریه و کمک به 
کارتن‌خواب‌هایی که در این روزهای 
سرد در خیابان می‌خوابند، کنند تا 
روح برادرشان نیز به آرامش برسد. 
به این ترتیب با بخشش اولیای دم، 
‌قاتل از مجازات مرگ گریخت تا پس از 
18سال حبس و پرداخت دیه از زندان 

آزاد شود.


